
 1

                                           Uchwała Nr I/112/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 16 maja 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Łodzi doręczono Uchwałę Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z 
dnia 15 maja 2012 roku w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego, 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2011 rok wraz z 
korektą oraz w sprawie wniosku o absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 
2011 rok. Do Uchwały dołączono: protokół z głosowania wniosku o pozytywne 
zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2011 rok, protokół z głosowania wniosku o 
pozytywne zaopiniowanie sprawozdania rocznego Zarządu Powiatu Pabianickiego z 
wykonania budżetu wraz z korektą za 2011 rok oraz protokół z głosowania w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2011 rok. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Pabianickiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Powiatu Pabianickiego za 2011 rok, 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2011 rok wraz z korektą oraz informację o 
stanie mienia Powiatu. Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu, Komisja 
zapoznała się z opiniami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
zawartymi w Uchwale nr I/215/11 w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2011 roku oraz w Uchwale nr 
I/94/2012 w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Pabianickiego z wykonania 
budżetu za 2011 rok. Komisja zweryfikowała dane zawarte w sprawozdaniu rocznym z 
wykonania budżetu za 2011 rok z danymi ujętymi w sprawozdaniach statystycznych, jak 
również oceniła to sprawozdanie w kontekście danych wynikających z uchwały budżetowej  
przyjętej na rok 2011 oraz z jej zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego. Na 



 2

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej analizie poddano plan dochodów i wydatków budżetu na 
rok 2011 oraz jego zmiany, a także wykonanie dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
Pabianickiego w 2011 roku. Wykonanie dochodów oceniono w odniesieniu do dochodów 
własnych Powiatu, dotacji celowych oraz subwencji ogólnej. W zakresie realizacji 
wydatków zweryfikowano wydatki przeznaczone na prace remontowe oraz szczegółowej 
analizie poddano wykonanie wydatków majątkowych uznając, że realizacja zadań 
inwestycyjnych w roku 2011 przebiegała zgodnie z przyjętymi założeniami 
merytorycznymi. Komisja Rewizyjna oceniła również wykonanie przychodów i rozchodów 
Powiatu m.in. analizując stan wolnych środków na koniec 2011 roku oraz wysokość 
zaciągniętego kredytu długoterminowego, a także ustalając, że rozchody budżetu 
wykonane zostały zgodnie z planem. Poddając analizie stan zadłużenia Powiatu na koniec 
2011 roku Komisja stwierdziła, że poziom zadłużenia jednostki mieści się w granicach 
dopuszczalnych przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. Podkreślono przy tym, 
że w tytułach dłużnych Powiatu brak zobowiązań wymagalnych. Komisja zweryfikowała 
również zmiany budżetu Powiatu roku 2011, które wynikały z uchwał Zarządu Powiatu, a 
także dysponowanie przez Zarząd rezerwami utworzonymi w budżecie stwierdzając, że 
czynności te zostały dokonane w granicach kompetencji przyznanych organowi 
wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto, Komisja przeanalizowała 
realizację zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wykonanie planu dochodów Skarbu Państwa. 

Przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną analiza wykonania budżetu roku 2011, 
wraz z pozytywnymi opiniami komisji merytorycznych Rady Powiatu Pabianickiego, dały 
Komisji Rewizyjnej podstawę do pozytywnego zaopiniowania sprawozdania finansowego za 
2011 rok oraz sprawozdania rocznego za 2011 rok i w rezultacie do wystąpienia z 
wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2011 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


